
Atto n.

Del

Oggetto:
228

24/10/2014

PROGETTO "CENTO ANNI  FA . . .  LA GRANDE GUERRA" -
APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                        , il giorno                               , del mese di                        , alle ore             nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILAQUATTORDICI VENTIQUATTRO OTTOBRE 13.00

ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO S
FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il   Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

24/10/2014

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

ING.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 228 del 24/10/2014 - Pagina 1 di 3



Premesso: 

-che  il  Comune  di  Tricase  sostiene  e  promuove  i  progetti  volti  alla  crescita  intellettuale  delle  nuove
generazioni ed  in particolare  guarda  con favore  quei percorsi che  permettono  di  consolidare  le  radici
comuni,  educano  i  giovani  cittadini  a  riflettere  e  sviluppare  una  coscienza  critica  nella  lettura  degli
avvenimenti  storici;  nell' ambito  delle  celebrazioni  internazionali  del  Centenario  per  la  prima  Guerra
mondiale   anche  nel nostro  territorio  è  necessario  promuovere  iniziative  che  rappresentino  momenti di
riflessione  storica  su  un  episodio  così  importante  per  l' Europa,  la  cultura  nazionale  e  la  memoria
popolare;

Considerato che  il Centro Studi Relazioni Atlantico – Mediterranee di Lecce, con Intercultura ONLUS
e Università degli Studi del Salento hanno ideato il progetto didattico – scientifico “Cento anni fà……la
Grande Guerra”, elaborato in occasione del centenario della prima Guerra Mondiale e proposto per vie
brevi al Comune la Partnership del progetto attraverso la sottoscrizione di un protocollo di intesa allegato
da sottoscrivere anche con gli Enti: Prefettura , Provincia, CEDOS – Grande Guerra San Paolo di Piave
e Comune di Galatina;

Vista ed esaminata la documentazione allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;    

Ritenuto  dover  aderire  al  progetto  “Cento  anni  fà……la  Grande  Guerra”  di  altissimo  profilo
educativo  e  culturale  che  consentirà  attraverso  una  metodologia  sperimentale  e  innovativa  di  stimolare
negli studenti l' amore per la storia e riflettere su uno degli avvenimenti che hanno segnato la costruzione
della identità della nostra Nazione e dell' Europa;

Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato:

“Esaminata la proposta con riferimento: 

a) al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;

b) alla correttezza e regolarità della procedura;

c) alla correttezza formale nella redazione dell' atto;

esprime: “parere  favorevole”

Con voti unanimi espressi in forma palese.

DELIBERA

1) Per i motivi espressi in narrativa aderire al Progetto “Cento anni fa …..la grande Guerra” ideato e
proposto  dal CESRAM (Centro  Studi Relazione  Atlantico  –  Mediterranee)  Università  degli  Studi  del
Salento, da Intercultura AFS ONLUS, approvando e sottoscrivendo il protocollo di intesa allegato;

2) Delegare il Sindaco a sottoscrivere il protocollo suddetto; 

3) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 228 del 24/10/2014 - Pagina 2 di 3



Atto n. 228 Del 24/10/2014

IL  SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 228 del 24/10/2014 - Pagina 3 di 3


